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فیلم  کوتاه »مداربسته« به نویسندگی حســن نجم آبادی و کارگردانی سمیرا کریمی به جشنواره 
بین المللی فیلم بولتون انگلیس راه یافت.  جشنواره بین المللی فیلم بولتون، بزرگ ترین جشنواره فیلم  
کوتاه در شمال غربی انگلیس و جزو 10 جشنواره فیلم کوتاه برتر انگلیس است که از رویدادهای مورد 
تائید بفتا، بیفا و عضو کنفرانس فیلم کوتاه است. هشتمین دوره جشنواره فیلم بولتون از 11 تا 15 مهرماه 
1403 در شهر منچستر انگلیس برگزار می شود. »مداربسته« داســتان دو دختر دبیرستانی را روایت 
می کند که در مدرسه با مشکلاتی مواجه می شوند. مهری آل آقا، پرنیا لرنی، پریسا حبیبی، نگار طاهری، 
آویشن صدقی، منصوره کریمی، نادر خواهانی، علیرضا مهابادی و سونیا نوری بازیگران فیلم هستند./ایسنا

فیلم کوتاه »اسپاسم« به کارگردانی صحرا اسداللهی و تهیه کنندگی زاهد برزگر در ادامه حضور جهانی 
خود، در بخش مسابقه شانزدهمین جشنواره بین المللی فیلمسازان زن بروکسل و ششمین جشنواره 
بین المللی فیلم کوتاه »زنان« ترکیه حضور خواهد داشــت و به رقابت می پردازد. شــانزدهمین دوره 
جشنواره فیلمسازان زن بروکسل از 10 تا 15 مهرماه در بروکسل بلژیک و ششمین جشنواره بین المللی 
فیلم کوتاه »زنان« ترکیه ۲3 تا ۲5 شهریور 1403 در شهر استانبول برگزار می شوند. در خلاصه داستان 
فیلم کوتاه »اسپاسم« آمده است: شــکوفه که از کودکی رویای بازیگری در سر دارد همانند اسبی که 

می خواهد نفر اول همه مسابقات باشد، برای تست بازیگری وارد دفتر فیلمسازی می شود اما... ./ایرنا
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داریوش یاری کارگردان فیلم »شــور عاشــقی« گفت: اثــر هنری که 
می خواهد شــکل بگیرد نیاز به دغدغه دارد؛ شما یک دغدغه دارید و به آن 
دغدغه فکر می کنید و اگر در حوزه نمایش فعال باشــید به سمت داستانی 
می روید که آن دغدغه را تبدیل به قصه کنید. اگر در حوزه محرم، مفاهیم 
عاشورایی و... فیلمی ساخته نمی شود یا کم ساخته می شود باید تعارف ها 
را کنار بگذاریم و بحث کنیم که اساسا دغدغه ای نسبت به آن وجود ندارد. 
اگر روز واقعه هم ساخته شد به این جهت است که در آن مقطع تعدادی از 
مدیران دغدغه ای داشتند که به هنرمند منتقل کرده بودند و فیلمنامه خوب 
در آمد. پس دغدغه ای شکل گرفته است. جملاتی مانند اینکه فیلم عاشورایی 
دوست داریم یا می خواهیم که ساخته شود، همیشه شعارهایی است که پزش 

فراوان داده شده است. 
او ادامه داد: صادقانه بگویم اگر یکی دو تا از مدیران نبودند بســیاری از 
فیلم های فعلی هم ساخته نمی شد. پس موضوع اول دغدغه است. دغدغه ای 

که هم باید در مدیران باشد و هم هنرمندان.
یاری اذعان داشت: من تاریخ را نبش قبر نکردم. من به اتفاق های بعدش 
فکر می کنم که باعث شــده این تراژدی ماندگار شــود. من دنبال ساختن 
مفاهیم بودم که باید از گورستان تاریخ بیرون می آمد و در بدنه کارم جاری 
می شد. این کارگردان افزود: بعضی از دوستان که فیلم را دیدند زدند زیر میز 
که هشتاد نفر با حضرت زینب بودند و... به من ربطی ندارد که چقدر تاریخ را 
نخواندید. قرار نیست من ساخته ذهنی مخاطبان را بسازم که اگر این گونه 
رفتار کنم می شود جنگجویان کوهستان. من قرار است در روزگار معاصر از 
زینبی شدن با تو حرف بزنم.  این کارگردان ادامه داد: واقعیت این است که 
فیلم روز واقعه فیلمی بسیار ارزشمند است و از لحاظ فنی اتفاقات درستی 
در آن افتاده، یکی اینکه سعی می کند از حواشی وارد متن شود و با حواشی 
قصه ای را تعریف کند که مخاطب باید از عاشورا فهم کرده و به آن معرفت 

پیدا کند. این شیوه جواب داده و تحسین شده است و لذا من هم سعی کردم 
با حاشیه وارد متن شوم. 

داریوش یاری اظهار داشت: ســال 137۶ فیلم کوتاهی به اسم آیه های 
زمینی ســاختم که فیلمی نو بود. کیارســتمی درباره ایــن فیلم چیزی 
گفت که شبیه چراغ هدایت شــد. گفت اجازه بده به فیلمت زمان بخورد، 

اگر دیده شــد و چرخید خوب اســت. چه فیلم هایی در حوزه 
تاریخ عاشورا ســاختیم که این فیلم ها توانستند زنده 

بمانند و بشوند بخشی جدی از حافظه تاریخی این 
مردم. سالی که فیلم کربلا جغرافیای یک تاریخ 

را ســاختم، زمان که گذشــت خودش را 
نشان داد. برخی از منتقدان فیلم شور 

عاشقی می گفتند کاش این فیلم را 
می دیدید و نمی دانستند که فیلم 
من است. این فیلم را بارها و بارها 
نشان دادند و جاهای مختلف به 
نمایش گذاشتند. پس این فیلم 

زنده اســت. به نظرم درباره فیلم شور 
عاشقی باید بگذاریم که زمان از او بگذرد. این فیلم 
بعد از امســال حداقل چندین سال از تلویزیون 
پخش خواهد شــد و مطمئن ام می رود و جزو 
حافظه تاریخی قرار می گیرد. من نه می خواستم 
روز واقعه بســازم نه از آن جلو بزنم. فیلمی را 
ساختیم که باور داشتیم و پشت آن مطالعات 
درست بود و نخواستیم با مردم وارد دروغ های 

جنگجویان کوهستان شویم./ماهنامه صبا

داریوش یاری کارگردان فیلم شور عاشقی:
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